ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do

Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a
parceria junto aos Correios, viabilizando a contratação de um funcionário para a
entrega de correspondências no Povoado de Marianópolis.

Justificativa

Essa Indicação é de grande importância, visto que é uma cobrança muito

frequente dos moradores daquela localidade, por se tratar de um serviço que já
era oferecido em outras gestões, através de uma parceria entre os correios e a
Prefeitura Municipal de Pedreiras e que foi cessado, dessa forma os mesmos
solicitam o seu retorno.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 13 de julho de 2021.

Valdete Maria Cruz de Lima
Vereadora